REQUERIMENTO Nº , DE 2015
(Da Senhora BRUNA FURLAN)

Requer a desapensação do Projeto de Lei nº
953/2011 ao Projeto de Lei nº 2.457/11.

Senhor Presidente:

Obsecro a V. Exa., com base no art. 17, inciso II, alínea c, do

Regimento Interno, a desapensação do PL 953/2011 ao PL nº 2457/2011,
sopesando que tecnicamente não há, em hipótese alguma, analogia,
parecença ou conexão (Acoplamento) entre a ideação apensada e a
proposição principal.

De fato, o PL nº 953/2011 dispõe sobre o uso de material
permeável na pavimentação de estacionamentos abertos, sobre a utilização de
maciça absorcividade do calçamento de parqueamentos hiantes enquanto o PL
2457/2011, altera a Lei nº 10.257/2001 e a Lei nº 4.380/1964, que dispõe sobre
o Sistema Financeiro da Habitação, para instituir mecanismos de estímulo à
instalação de sistemas de coleta, armazenamento e utilização de águas
pluviais em edificações públicas e privadas.

BRUNA FURLAN
Deputado Federal – PSDB/SP